
 
Autorità Garante 

della Concorrenza e del Mercato 
 

 
 

L’AUTORITÀ GARANTE DELLA CONCORRENZA E DEL MERCATO 

NELLA SUA ADUNANZA del 18 ottobre 2022; 

VISTA la legge 10 ottobre 1990, n. 287 “Norme per la tutela della concorrenza e del mercato”; 

VISTO il Regolamento concernente la disciplina dell’autonomia contabile dell’Autorità Garante della 
Concorrenza e del Mercato del 28 ottobre 2015, pubblicato nell'Edizione Speciale del Bollettino, 
supplemento al n. 40/2015 del 9 novembre 2015;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” ed in 
particolare l’articolo 21 che dispone, al comma 1 che “Le amministrazioni aggiudicatrici adottano il 
programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, 
nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti 
programmatori e in coerenza con il bilancio” e al comma 6 che “Il programma biennale di forniture 
e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo 
unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro”; 

VISTO il comma 7, del citato articolo 21 che prevede che “Il programma biennale degli acquisti di 
beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali 
sono pubblicati sul profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e 
dei trasporti e dell’Osservatorio di cui all'articolo 213, anche tramite i sistemi informatizzati delle 
regioni e delle provincie autonome di cui all’articolo 29, comma 4”; 

VISTO il Comunicato dell’ANAC del 26 ottobre 2016 con cui si precisa che “l’Autorità sta 
adeguando i sistemi informatici al fine di renderli idonei al ricevimento delle suddette comunicazioni. 
Ciò posto, nelle more dell’adeguamento definitivo dei sistemi informatici dell’Autorità, le 
amministrazioni aggiudicatrici devono adempiere agli obblighi previsti dall’art. 21, comma 7, del 
Codice mediante la pubblicazione dei programmi sul proprio profilo di committente e sul sito del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti”; 

VISTO il Decreto del 16 gennaio 2018, n.14 con cui il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
ha adottato il “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 
programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e 
servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali” pubblicato in G.U.R.I. – Serie generale 
n. 57 del 9 marzo 2018 e in vigore dal successivo 24 marzo; 
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VISTA la legge 30 dicembre 2020, n. 178 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 
2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTA la determina n. 53/22 del 24 marzo 2022 con cui il Segretario Generale ha provveduto ad 
individuare la struttura per la redazione di entrambi i programmi di cui al citato art. 21 del Decreto 
Legislativo n. 50/2016 nella Direzione Generale Amministrazione, nonché la determina n. 74/22 del 
28 settembre 2022 con cui ha nominato, quale referente, la dottoressa Barbara Fattorini, Responsabile 
della Direzione Acquisti; 

VISTA la propria delibera del 29 marzo 2022 con la quale è stato approvato, unitamente al 
programma dei lavori pubblici per il triennio 2022-2024, anche il programma degli acquisti di 
forniture e servizi per il biennio 2022-2023; 

VISTE le proprie delibere del 17 maggio, 21 giugno e 4 agosto 2022 con le quali è stato aggiornato 
il programma degli acquisti di forniture e servizi per il biennio 2022-2023 in ragione di esigenze 
sopravvenute;  

VISTA la nota del Referente della Programmazione del 4 ottobre 2022 nella quale si propone un 
nuovo aggiornamento del programma degli acquisti di beni e servizi per il biennio 2022-2023 
dell’Autorità approvato lo scorso 29 marzo e aggiornato da ultimo il 4 agosto 2022, tenuto conto delle 
esigenze sopravvenute ivi specificate, in coerenza con il bilancio pluriennale di previsione 
dell’Autorità 2022-2024; 

RITENUTO di condividere i contenuti della citata nota del Referente per la Programmazione del 4 
ottobre 2022, 
 

DELIBERA 
 

a) di approvare l’aggiornamento del programma degli acquisti di beni e servizi per il biennio 
2022-2023, come risultanti dall’allegato 1 che forma parte integrante del presente 
provvedimento; 

b) di pubblicare, una volta espletati gli adempimenti specificati nella nota del Referente per la 
Programmazione di cui in premessa e ai sensi degli articoli 21, comma 7 e 29, commi 1 e 2, 
del Decreto Legislativo n. 50/2016 s.m.i., sul sito del Ministero delle Infrastrutture e sul sito 
dell’Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato - sezione Autorità Trasparente –, il 
programma indicato al precedente punto a) e la presente delibera. 

 
 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
Serena Stella 

 IL PRESIDENTE  
Roberto Rustichelli 

 



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Autorita
Garante della Concorrenza e del Mercato

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

8,764,199.004,133,349.40 4,630,849.60

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

FATTORINI BARBARA

0.00 0.000.00

4,133,349.40 8,764,199.004,630,849.60

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Autorita
Garante della Concorrenza e del Mercato

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F97076950589202100004
No Forniture

ARREDI PER
SEDE AGCM

DE NICOLA
VALERIA

1239130000-2 2IT2022 1 0.00No 0.00156,030.00 156,030.00 0.00

F97076950589202100005
No Forniture

CARTA PER
STAMPANTI

PICCIONE
TIZIANA

3622992000-0 2IT2022 1 56,120.00Si 0.0028,090.00 84,210.00 0.00

S97076950589202100001
No Servizi

INDAGINI
CAMPIONARIE

PER
ISTRUTTORIE

PICCIONE
TIZIANA

1279310000-0 2IT2022 1 0.00No 0.0045,030.00 45,030.00 0.00

S97076950589202100002
No Servizi

PROGETTAZION
E PIANO-1

CONDOMINIALE
QUOTA AGCM

MESSINA
ANTONIETTA

12
 

L970769505892022
00002

71330000-0 2IT2022 2 0.00No 0.0092,608.00 CONSOB0000238221 492,608.00 0.00

S97076950589202100006
Si Servizi

ENERGIA
ELETTRICA

MESSINA
ANTONIETTA

1265310000-9 2IT2022 1 400,000.00Si 0.00600,375.00 CONSIP SPA0000226120
1,000,375.00

0.00

S97076950589202100009
No Servizi

NUOVO
PROTOCOLLO E
PIATTAFORMA
DOCUMENTALE

FRANZESE
ROSSELLA

1248610000-7 2IT2022 1 0.00No 0.00260,225.00 260,225.00 0.00

S97076950589202100024
Si Servizi

Log management
virtual soc

FRANZESE
ROSSELLA

3648210000-3 2ITI432022 1 176,900.00No 176,900.0061,225.00 4415,025.00 0.00

S97076950589202100027
No Servizi

Accordo Quadro
Servizi Applicativi
in ottica cloud e
servizi PMO -

LOTTO 7
SERVIZI PMO

PICCIONE
TIZIANA

372510000-3 2ITI432022 1 0.00Si 0.00212,505.00 CONSIP SPA0000226120212,505.00 0.00

S97076950589202100028
No Servizi

INDAGINE DI
MERCATO
PRESSO

CONSUMATORI

MESSINA
ANTONIETTA

679310000-0 2ITI432022 1 0.00No 0.0065,030.00 65,030.00 0.00

S97076950589202100030
No Servizi

SERVIZIO
COPERTURA

ASSICURATIVA
CYBER RISK
PER 1 ANNO

CON OPZIONE
RINNOVO PER 1

ANNO

FRANZESE
ROSSELLA

2466515000-3 2ITI432022 1 250,000.00No 0.00250,375.00 500,375.00 0.00

F97076950589202100002
No Forniture

SOSTITUZIONE
SMART PHONE
E TABET PER
PERSONALE

FRANZESE
ROSSELLA

2430230000-0 2IT2022 1 0.00Si 0.00500,225.00 500,225.00 0.00

S97076950589202100003
No Servizi

SERVIZIO DI
GESTIONE

ABBONAMENTI A
PUBBLICAZIONI

PERIODICHE
ITALIANE ED

ESTERE

PICCIONE
TIZIANA

2422120000-7 2IT2022 1 109,425.00Si 109,200.000.00 218,625.00 0.00

S97076950589202100008
No Servizi

MANUTENZIONE
IMPIANTO DI

CONDIZIONAME
NTO DA

OTTOBRE 22

DE NICOLA
VALERIA

2450730000-1 2IT2022 1 85,400.00Si 0.0061,030.00 146,430.00 0.00

S97076950589202100010
No Servizi

SERVIZI DI
PRESIDIO,

CONDUZIONE
PROGETTI

TECNOLOGICI E
SUPPORTO

SPECIALISTICO
SISTEMA

INFORMATIVO
AGCM -

CONTRATTO
PONTE

PICCIONE
TIZIANA

1072611000-6 2IT2022 1 23,277.60Si 0.00133,400.40 156,678.00 0.00

S97076950589202100011
No Servizi

TELEFONIA
FISSA

MESSINA
ANTONIETTA

3664210000-1 2IT2022 1 30,030.00Si 70,000.000.00 CONSIP SPA0000226120100,030.00 0.00

S97076950589202100013
Si Servizi

MAINTENANCE
LICENZE

ZENWORKS
NOVELL

MESSINA
ANTONIETTA

3672510000-3 2IT2022 1 150,315.00Si 0.000.00 150,315.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S97076950589202100015
No Servizi

SERVIZIO DI
TESORERIA DAL

2023

DE NICOLA
VALERIA

9666600000-6 2IT2022 1 24,225.00Si 168,000.000.00 192,225.00 0.00

S97076950589202100019
No Servizi

CONNETTIVITA'
SPC2

MESSINA
ANTONIETTA

3672720000-3 2IT2022 1 34,030.00Si 116,000.000.00 CONSIP SPA0000226120150,030.00 0.00

S97076950589202200001
No Servizi

MANUTENZIONE
SW PER

CONTROLLO DI
GESTIONE

FRANZESE
ROSSELLA

3672268000-1 2ITI432022 1 0.00Si 48,830.000.00 48,830.00 0.00

F97076950589202200001
No Forniture

CONTRATTO
PONTE BUONI
PASTO NELLE

MORE DI NUOVA
CONVENZIONE

FRANZESE
ROSSELLA

630199770-8 2ITI432022 1 0.00Si 0.00150,290.00 150,290.00 0.00

F97076950589202200002
No Forniture

NUOVA
ADESIONE

CONVENZIONE
CONSIP BUONI

PASTO
ELETTRONICI

FRANZESE
ROSSELLA

2430199770-8 2ITI432022 1 420,000.00Si 245,000.00175,375.00 CONSIP SPA0000226120840,375.00 0.00

S97076950589202200002
No Servizi

MAINTENANCE
LICENZE

DE NICOLA
VALERIA

3648620000-0 2ITI432022 1 48,800.00Si 48,800.0048,830.00 146,430.00 0.00

F97076950589202200003
No Forniture

RINNOVO
LICENZE WEBEX

FRANZESE
ROSSELLA

1248515000-1 2ITI432022 1 0.00Si 0.0018,300.00 18,300.00 0.00

S97076950589202200004
No Servizi TEST COVID

FRANZESE
ROSSELLA

685141000-9 2ITI432022 1 55,000.00Si 0.0055,030.00 110,030.00 0.00

F97076950589202200004
No Forniture

COMPLEMENTI
DI ARREDO

PICCIONE
TIZIANA

1239130000-2 2ITI432022 1 0.00No 0.0094,030.00 94,030.00 0.00

S97076950589202200006
No Servizi

SUPPORTO
SPECIALISTICO

GESTIONE
IMMOBILE PER 2

ANNI CON
OPZIONE DI

RINNOVO PER 1
ANNO

MESSINA
ANTONIETTA

3671315000-9 2ITI432022 1 59,000.00No 73,750.0044,280.00 177,030.00 0.00

S97076950589202200007
No Servizi

PENETRATION
TEST E FISHING

FRANZESE
ROSSELLA

3648210000-3 2ITI432022 1 35,000.00No 35,000.0035,030.00 105,030.00 0.00

S97076950589202200008
Si Servizi

ACCORDO
QUADRO

CONSIP SERVIZI
APPLICATIVI IN
OTTICA CLOUD
E PMO - LOTTO

SERVIZI
APPLICATIVI

PICCIONE
TIZIANA

4872510000-3 2ITI432022 1
1,000,000.00

No
3,758,000.00

122,600.00 CONSIP SPA0000226120
4,880,600.00

0.00

S97076950589202200009
No Servizi

SERVIZI
SPECIALISTICI

GMA02 SUL
SISTEMA

INFORMATIVO
AGCM -

CONTRATTO
PONTE

PICCIONE
TIZIANA

1072510000-3 2ITI432022 1 21,350.00Si 0.00192,375.00 213,725.00 0.00

S97076950589202200013
No Servizi

SERVIZIO
SANIFICAZIONE

PERIODICA
LOCALI AGCM

FRANZESE
ROSSELLA

1290910000-9 2ITI432022 1 54,930.00Si 0.000.00 54,930.00 0.00

S97076950589202200014
No Servizi

SERVIZI
SISTEMISTICI,
PRESIDIO E

MANUTENZIONE
HARDWARE DAL
2023 (3 ANNI + 2)

PICCIONE
TIZIANA

6072611000-6 2ITI432022 1 391,000.00Si
1,561,600.00

0.00 4
1,952,600.00

0.00

F97076950589202200005
No Forniture

FORNITURA
TIPOGRAFICA

PUBBLICAZIONI
E STAMPATI

PICCIONE
TIZIANA

2479810000-5 2ITI432022 1 34,160.00No 0.0034,190.00 68,350.00 0.00

S97076950589202200015
No Servizi

PROGETTAZION
E SPAZI INTERNI
PER MAGAZZINI

PIANO -3

MESSINA
ANTONIETTA

12
L970769505892022

00008
71220000-6 2ITI432022 2 0.00No 0.0042,730.00 42,730.00 0.00

S97076950589202200016
No Servizi

STUDIO
FATTIBILITA' E

PROGETTAZION
E SPAZI INTERNI

UFFICI

MESSINA
ANTONIETTA

12
L970769505892022

00004
71221000-3 2ITI432022 2 122,000.00No 0.00341,825.00 463,825.00 0.00

S97076950589202200017
No Servizi

PROGETTAZION
E INTERVENTI
ANTINCENDIO

PICCIONE
TIZIANA

12
L970769505892022

00003
71323200-0 2ITI432022 2 0.00No 0.0096,030.00 96,030.00 0.00

S97076950589202200018
No Servizi

INTERVENTI
MANUTENTIVI

SU INFISSI
ESTERNI SEDE

AGCM

PICCIONE
TIZIANA

1250712000-9 2ITI432022 1 0.00No 0.0073,230.00 73,230.00 0.00

S97076950589202200026
No Servizi

SERVIZIO
SPECIALISTICO

GESTIONE

PICCIONE
TIZIANA

2479342000-3 2ITI432022 1 31,000.00No 0.0030,030.00 61,030.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

SOCIAL MEDIA

S97076950589202200027
No Servizi

SERVIZI DI
RESTYLING

SITO WEB AGCM
E SERVIZI

CORRELATI

DE NICOLA
VALERIA

1279822500-7 2ITI432022 1 40,992.00No 0.0065,422.00 106,414.00 0.00

S97076950589202200030
No Servizi

SERVIZIO
DIREZIONE
LAVORI E

COORDINAMENT
O SICUREZZA

PER LAVORI SUI
PROSPETTI

DE NICOLA
VALERIA

12
L970769505892022

00001
71330000-0 2ITI432022 2 0.00No 0.00120,630.00 120,630.00 0.00

S97076950589202200031
No Servizi

SERVIZIO DI
RASSEGNA
STAMPA E

MONITORAGGIO
RADIOTELEVISIV

O PER 2 ANNI
CON OPZIONE

RINNOVO PER 2
ANNI

FRANZESE
ROSSELLA

4879824000-6 2ITI432022 1 39,265.00Si 195,200.000.00 234,465.00 0.00

S97076950589202200025
No Servizi

SERVIZI DI
CONSULENZA

TECNICO
APPLICATIVA
PER  SISTEMA
INFORMATIVO

AGCM -
CONTRATTO

PONTE

PICCIONE
TIZIANA

872510000-3 1ITI432022 1 0.00Si 0.0096,357.00 496,357.00 0.00

S97076950589202200032
No Servizi

NUOVA
SOLUZIONE
ANTIVIRUS

FALCON

DE NICOLA
VALERIA

3648761000-0 1ITI432022 1 73,245.00Si 73,245.0073,470.00 1219,960.00 0.00

S97076950589202200033
No Servizi

PROGETTO
EMAIL

SECURITY

FRANZESE
ROSSELLA

1248210000-3 2ITI432022 1 0.00No 0.0054,930.00 254,930.00 0.00

S97076950589202200034
No Servizi

PROGETTO
#CONVIENESAP
ERLO (ANCHE A

SCUOLA) A.S.
2022/2023

PICCIONE
TIZIANA

1279341400-0 2ITI432022 1 76,250.00No 0.0076,280.00 4152,530.00 0.00

F97076950589202200006
No Forniture

FORNITURA
HARDWARE

PROTOCOLLO
INFORMATICO

FRANZESE
ROSSELLA

1230210000-4 2ITI432022 1 0.00No 0.0048,830.00 448,830.00 0.00

F97076950589202200007
No Forniture

FORNITURA
HARDWARE
MIGRAZIONE
ODA ORACLE

DE NICOLA
VALERIA

1230210000-4 2ITI432022 1 0.00No 0.00124,470.00 4124,470.00 0.00

F97076950589202200008
No Forniture

FORNITURA
NOTEBOOK

PICCIONE
TIZIANA

1230200000-1 2ITI432022 1 0.00No 0.0091,530.00 491,530.00 0.00

F97076950589202200009
No Forniture

FORNITURA
LICENZE E

HARDWARE PER
PROGETTO
CITYWARE

SMART
WORKING

DE NICOLA
VALERIA

3648218000-9 2ITI432022 1 207,625.00No 0.000.00 4207,625.00 0.00

F97076950589202200010
No Forniture

FORNITURA
APPARECCHIAT

URA
INFORMATICA
STRUMENTALE

A LAVORO
DELOCALIZZATO

DE NICOLA
VALERIA

1232550000-3 2ITI432022 1 103,730.00No 0.000.00 4103,730.00 0.00

S97076950589202200037
No Servizi

SERVIZIO
ESTENSIONE

GARANZIA
ASSISTENZA
DOTAZIONE

INFORMATICA
STRUMENTALE

FRANZESE
ROSSELLA

2450324000-2 2ITI432022 1 0.00Si 0.0054,930.00 454,930.00 0.00

S97076950589202200038
No Servizi

MANUTENZIONE
E SUPPORTO
ASSISTENZA

TECNICA
IMPIANTI AUDIO

VIDEO

DE NICOLA
VALERIA

3672250000-2 2ITI432022 1 36,630.00No 73,200.000.00 4109,830.00 0.00

S97076950589202200039
No Servizi

SERVIZIO DI
GESTIONE

PIATTAFORMA
FLEXIBLE
BENEFIT

PICCIONE
TIZIANA

2485321000-5 2ITI432022 1 61,030.00No 61,000.000.00 4122,030.00 0.00

S97076950589202100017
No Servizi

MANUTENZIONE
N. 3 LICENZE

REDHAT

FRANZESE
ROSSELLA

3672260000-5 2IT2023 1 61,030.00Si 0.000.00 61,030.00 0.00

F97076950589202100001
No Forniture

FORNITURA DI
PC PORTATILI
PER SMART
WORKING

FRANZESE
ROSSELLA

1230230000-0 2IT2023 1 0.00Si 400,225.000.00 400,225.00 0.00

S97076950589202200003
No Servizi

ADESIONE
CONVENZIONE

CONSIP

MESSINA
ANTONIETTA

1265310000-9 2ITI432023 1 200,375.00Si 600,000.000.00 CONSIP SPA0000226120800,375.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

ENERGIA
ELETTRICA DA
MAGGIO 2023

S97076950589202200005
No Servizi

TELEFONIA
MOBILE

MESSINA
ANTONIETTA

3064210000-1 2ITI432023 1 30,030.00Si 40,000.000.00 CONSIP SPA000022612070,030.00 0.00

S97076950589202200010
No Servizi

ABBONAMENTO
BANCA DATI
TELEMACO

MESSINA
ANTONIETTA

3672320000-4 2ITI432023 1 0.00Si 48,830.000.00 48,830.00 0.00

S97076950589202200011
No Servizi

ABBONAMENTO
BANCA DATI
BUSINESS

EBSCO

MESSINA
ANTONIETTA

6072320000-4 2ITI432023 1 0.00Si 72,530.000.00 72,530.00 0.00

S97076950589202200012
No Servizi

ABBONAMENTO
BANCA DATI
DISCOVERY

SERVICE EBSCO

MESSINA
ANTONIETTA

6072320000-4 2ITI432023 1 0.00Si 75,730.000.00 75,730.00 0.00

S97076950589202200019
No Servizi

MANUTENZIONE
IMPIANTI

CONDIZIONAME
NTO DAIKIN

DE NICOLA
VALERIA

4850730000-1 2ITI432023 1 0.00Si 48,830.000.00 48,830.00 0.00

S97076950589202200020
No Servizi

SERVIZIO
ANAGRAFE

CONTRIBUENTI
AGCM

FRANZESE
ROSSELLA

6679411000-8 2ITI432023 1 0.00Si
1,342,600.00

0.00
1,342,600.00

0.00

S97076950589202200021
No Servizi

SERVIZIO
TRADUZIONE

ATTI E
DOCUMENTI

ISTITUZIONALI
PER 2 ANNI CON

OPZIONE DI
RINNOVO PER 2

ANNI

PICCIONE
TIZIANA

5279530000-8 2ITI432023 1 25,225.00Si 239,300.000.00 264,525.00 0.00

S97076950589202200022
No Servizi

MANUTENZIONE
SW SUITE

CITYWARE E
BABYLON

PICCIONE
TIZIANA

3672261000-2 2ITI432023 1 0.00Si 105,030.000.00 105,030.00 0.00

S97076950589202200023
No Servizi

MANUTENZIONE
SW SUITE HR
ZUCCHETTI

INFINITY

DE NICOLA
VALERIA

3672261000-2 2ITI432023 1 0.00Si 210,225.000.00 210,225.00 0.00

S97076950589202200024
No Servizi

SORVEGLIANZA
SANITARIA E
SICUREZZA
LUOGHI DI
LAVORO

DE NICOLA
VALERIA

3679417000-0 2ITI432023 1 0.00Si 146,430.000.00 146,430.00 0.00

S97076950589202200028
No Servizi

INDAGINE DI
MERCATO
PRESSO

CONSUMATORI

MESSINA
ANTONIETTA

679310000-0 2ITI432023 1 100,030.00No 0.000.00 100,030.00 0.00

S97076950589202200029
No Servizi

INDAGINE DI
MERCATO
PRESSO I

CONSUMATORI

MESSINA
ANTONIETTA

679310000-0 2ITI432023 1 0.00No 100,030.000.00 100,030.00 0.00

S97076950589202200035
No Servizi

EVENTO FINALE
PROGETTO

#CONVIENESAP
ERLO (ANCHE A

SCUOLA) A.S.
2022/2023

PICCIONE
TIZIANA

1279952000-2 2ITI432023 1 85,430.00No 0.000.00 485,430.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

FATTORINI BARBARA

19,007,684.00
(13)

4,133,349.40
(13)

10,243,485.00
(13)

0.00 (13)
4,630,849.60

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Autorita
Garante della Concorrenza e del Mercato

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

FATTORINI BARBARA
(1) breve descrizione dei motivi

Note
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